Пользовательское соглашение Uskori.ru

Дата вступления в силу: настоящее соглашение вступает в силу с момента акцепта

(использования) пользователем.

Настоящее Пользовательское соглашение (далее — «Соглашение») регулирует отношения

между пользователем (далее — «Пользователь») и операторам сервиса Uskori — ИП

Шарабарин Данила Викторович (далее — «Оператор», «мы», «нас»). Используя сайт

uskori.ru, Telegram-бот t.me/uskori_bot и связанные сервисы, вы подтверждаете своё

согласие с условиями настоящего Соглашения. Если вы не согласны с условиями — не

используйте сервис.

1. Определения

1.1. «Сервис» — программно-технические средства и сервисы Uskori, предоставляющие

оптимизацию и маршрутизацию интернет-трафика для повышения стабильности и

скорости соединения (далее — «ускоритель»).

1.2. «Аккаунт» — учётная запись Пользователя в сервисе (включая запись в Telegram-

боте).

1.3. «Платежный провайдер» — платёжный агрегатор ЮKassa (YooMoney/ЮKassa) и

прочие сервисы, привязанные Оператором.

2. Общие условия

2.1. Сервис предназначен для лиц, достигших 18 лет. Использование Сервиса
несовершеннолетними запрещено.
2.2. Сервис предоставляется «как есть» и «по мере доступности». Оператор не
гарантирует бесперебойную работу в любых условиях, включая блокировки/ограничения,
вводимые третьими лицами (провайдерами, государственными органами и т.д.).
2.3. Описание функционала на сайте и в боте носит информационный характер.
Конкретные параметры соединения (скорость, пинг, доступ к отдельным ресурсам) не
гарантируются.

3. Регистрация, данные и безопасность аккаунта

3.1. Для использования платных функций Пользователь создаёт Аккаунт в Telegram-боте
или иным способом, предусмотренным Оператором.
3.2. Пользователь обязан обеспечить сохранность учётных данных; при
несанкционированном доступе — немедленно обратиться в поддержку.
3.3. Передача доступа третьим лицам, перепродажа учётных данных, массовые
совместные подключения — запрещены.

4. Подписки и оплата

4.1. Оплата услуг осуществляется через платёжного провайдера ЮKassa или иные
способы, объявленные в интерфейсе; платёжные реквизиты (номер карты и т.п.)
обрабатываются платёжным провайдером, Оператор к ним доступа не имеет.

4.2. Подписки оформляются на срок, указанный при покупке; по умолчанию — ручное
продление (автопродление возможно только при явном включении).
4.3. Цены и тарифы публикуются в боте/на сайте; Оператор вправе изменять цены для
новых покупок, не затрагивая уже оплаченные периоды.

5. Политика возвратов (краткое изложение)

5.1. Полная версия «Политики возврата средств» является неотъемлемой частью
настоящего Соглашения и доступна по адресу https://uskori.ru/documents/actual/refund

6. Разрешённое и запрещённое использование

6.1. Пользователь обязуется использовать Сервис только в законных целях и не нарушать
права третьих лиц.
6.2. Категорически запрещается использовать Сервис для: распространения CSAM;
пропаганды терроризма/экстремизма; хостинга/распространения пиратского контента;
проведения DDoS, взломов, сканирования уязвимостей; распространения вредоносного
ПО; мошенничества (фишинг, кардинг и т.п.); массовых рассылок без согласия;
перепродажи доступа и коммерческого предоставления доступа третьим лицам без
отдельного договора.
6.3. Нарушение положений раздела 6 даёт Оператору право немедленно приостановить
или прекратить доступ и при необходимости передать материалы в правоохранительные
органы.

7. Ограничение ответственности

7.1. Сервис предоставляется «как есть». Оператор не несёт ответственности за: перебои в
работе, снижение скорости, недоступность конкретных сайтов/сервисов, убытки или
упущенную выгоду, возникшие в связи с использованием или невозможностью
использования Сервиса.
7.2. В максимально допустимой законом степени совокупная ответственность Оператора
ограничивается суммой, фактически уплаченной Пользователем за предоставленные
услуги за последние 12 месяцев, предшествующих моменту возникновения претензии.
7.3. Эти ограничения не применяются в объёме, в котором они запрещены применимым
законодательством.

8. Возмещение убытков

Пользователь обязуется возместить Оператору убытки, расходы и требования третьих
лиц, возникшие вследствие нарушения Пользователем Соглашения или использования
Сервиса в противозаконных целях.

9. Интеллектуальная собственность

Все права на оригинальные тексты, дизайн, элементы интерфейса, бренд, графические

материалы и иные материалы, созданные Оператором и размещённые на сайте и в боте,

принадлежат Оператору.

В Сервисе могут использоваться компоненты и библиотеки с открытым исходным кодом,

распространяемые по соответствующим лицензиям. Права на такие компоненты

принадлежат их правообладателям.

Использование материалов Оператора допускается только с письменного согласия

правообладателя, если иное не предусмотрено применимыми лицензиями.

10. Прекращение доступа

Оператор вправе приостанавливать/прекращать доступ при нарушении Соглашения,
отсутствии оплаты, злоупотреблениях или по иным основаниям, предусмотренным
Соглашением. При расторжении оплаченные периоды могут быть сохранены или
аннулированы в соответствии с правилами, опубликованными Оператором.

11. Изменения Соглашения

Оператор вправе вносить изменения в настоящее Соглашение. Актуальная версия
публикуется на https://uskori.ru/documents/actual/terms_of_service. Продолжение
использования Сервиса после публикации изменений означает согласие с новой
редакцией.

12. Конфиденциальность и персональные данные

12.1. Порядок обработки персональных данных описан в «Политике
конфиденциальности», доступной на сайте по адресу
https://uskori.ru/documents/actual/privacy_policy. Используя Сервис, вы даёте согласие на
обработку данных в объёме, необходимом для оказания услуг.
12.2. По вопросам обработки персональных данных обращаться: support@uskori.ru.

13. Урегулирование споров и применимое право

13.1. Данное Соглашение регулируется правом Российской Федерации.
13.2. Споры решаются путём переговоров; при недостижении согласия — в суде в
соответствии с действующим законодательством РФ по месту регистрации Оператора.

14. Реквизиты и контакты Оператора

Оператор: ИП Шарабарин Данила Викторович.
ОГРНИП: 325265100136180.
ИНН: 262308342445.

Контакты:

• Email: support@uskori.ru
• Поддержка (Telegram): t.me/uskori_support
• Бот: t.me/uskori_bot
• Сайт: uskori.ru

15. Заключительные положения

15.1. Заголовки разделов приведены для удобства и не влияют на толкование.
15.2. Если какое-либо положение признаётся недействительным, остальные положения
сохраняют силу.
15.3. Настоящее Соглашение является полным соглашением между Сторонами по
вопросам использования Сервиса.